УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА

Приказ № 428

30.08.2017 г.                                                                           г. Балашов

О подготовке и проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2017/2018 учебном году

     В соответствии с  Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ  от 18.11.2013 г. № 1252 с изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить сроки проведения, перечень предметов и место проведения  школьного этапа олимпиады (Приложение 1).

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий  по каждому  образовательному предмету (Приложение 2).

3. Утвердить состав муниципального жюри по каждому  образовательному предмету (Приложение 3).
4.  Утвердить состав оргкомитета  школьного этапа олимпиады

 (Приложение 4).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Назначить  лиц, ответственных за проведение школьного этапа олимпиады.

5.2. В срок до 15.09.2017 года внести на утверждение предложения по составу оргкомитета по каждому общеобразовательному предмету.

5.3. Создать условия для проведения  школьного этапа олимпиады.
5.4. Сформировать составы  учителей, осуществляющих дежурство в аудиториях и вне аудиторий во время проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам.

5.5. Обеспечить передачу упакованных работ по соответствующему общеобразовательному предмету и классу представителю  муниципального Оргкомитета в управление образования:

 - общеобразовательные учреждения г. Балашова - в течение 2 часов после окончания олимпиады;
- общеобразовательные учреждения Балашовского района - до 10 ч. следующего дня.

5.6. В срок до 31.10.2017 г. представить в управление образования  отчет о проведении школьного этапа олимпиады по прилагаемой форме (Приложение 5).

5.7. Предусмотреть награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

6.  Предметно-методическим комиссиям в срок до 22.09.2017 года представить  в управление образования  на утверждение  задания для проведения  школьного этапа олимпиады.

7. Председателям муниципальных комиссий по проверке работ школьного этапа представить протоколы заседаний жюри (Приложение 6) на второй день после проверки работ.

8. Председателям школьных оргкомитетов получить олимпиадные задания 09.10.2017 г. (иметь при себе флеш-карту) в  управлении образования .

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Саврасову Н.В.

Начальник управления образования                               В.В. Шатковская
администрации Балашовского

муниципального района

Приложение 1к приказу № 428 от 30.08.2017 г.

Перечень предметов, сроки, время и место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Балашовского муниципального района в 2017-2018   учебном году

	          Предмет
	   Класс

	    Время
	     Дата проведения
	Место проведения
	Место проверки работ

	История
	7-11
	11.00
	 10.10.2017
	Образовательное учреждение
	МОУ сош

 № 3

	Русский язык
	4-11
	11.00
	11.10.2017г.
	Образовательное учреждение
	МОУ сош

 № 3

	Обществознание

	7-11
	11.00
	12.10.2017г.
	Образовательное учреждение
	МОУ сош

 № 3

	География
	7-11
	11.00
	 13.10.2017
	Образовательное учреждение
	МОУ сош

 № 3

	Литература
	5-11
	11.00
	16.10.2017г.
	Образовательное учреждение
	МОУ сош

 № 3

	Биология
	7-11
	11.00
	17.10.2017г.
	Образовательное учреждение
	Гимназия

№ 1

	Математика
	4-11

	11.00
	 18.10.2017
	Образовательное учреждение
	Гимназия

№ 1

	Физика
	8-11
	11.00
	19.10.2017г.
	Образовательное учреждение
	Гимназия

№ 1

	Химия
	8-11
	11.00
	 20.10.2017 г.
	Образовательное учреждение
	Гимназия

№ 1

	Информатика и ИКТ
	5-11
	11.00
	23.10.2017 г.
	Образовательное учреждение
	Гимназия

№ 1

	Иностранные языки(английский, немецкий)
	5-11
	11.00
	 24.10.2017 г.
	Образовательное учреждение
	Гимназия

№ 1

	Основы  безопасности жизнедеятельности
	8-9, 10-11
	11.00
	25.10.2017 г.
	Образовательное учреждение
	МОУ сош

 № 3

	Физическая культура
	7-8,9-11
	11.00
	26.10.2017г.
	Образовательное учреждение
	МОУ сош

 № 3